報道機関 各位

プレスリリース                       ２０２５年７月３日（木）

鶴岡市の林業問題の解決に向けて

～課題の理解を深める出前授業～

山形県立鶴岡工業高等学校（校長：齋藤 秀志）では、来る７月１１日、

３年建築科の選択授業「工業環境技術」の一環として、鶴岡市農林水産部農

山漁村振興課の方をお招きし、出前授業を実施することとなりました。

本授業では、生徒たちが地元・鶴岡市の森林資源に目を向け、地域が抱え

る課題について理解を深めることを目的としています。今回の出前授業では、

鶴岡市林業振興計画の内容についてご講話をいただき、生徒自身が森林環境

に関する課題の本質を見出し、将来的な解決策を主体的に考える契機とした

いと考えております。

つきましては、下記のとおり実施いたしますので、当日の取材等につきま

して特段のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

記

 １ 日  時 令和７年７月１１日（金） 10：45～11：35

 ２ 場  所 山形県立鶴岡工業高等学校 本校舎２階３年建築科教室

 ３ 参 加 者 ３年 建築科 授業選択生徒 約２９名

 ４ テ ー マ 「鶴岡市林業振興計画について」（仮）

 ５ 講  師 山泉 寿史 氏

   ・鶴岡市農林水産部 農山漁村振興課 林業振興主幹

  ６ 備  考 ①ご不明な点、取材の際は事前に、下記担当までお問い合わせ

     ください。

 担 当  山形県立鶴岡工業高等学校 TEL：0235-22-5505／FAX：0235-25-4209

 窓 口  教 諭  中村 裕    Mail:snakamurahi@pref-yamagata.ed.jp

山形県立鶴岡工業高等学校